Протокол №2

заседания Совета по поддержке и развитию предпринимательства

на территории МО «Акушинский район»

с.Акуша 25 декабря 2020 года

Место проведения: зал заседаний администрации МО «Акушинский район»

       Председатель: М.К.Абдулкеримов – Глава администрации МО

«Акушинский район»

       Секретарь комиссии: П.А.Гарибанова – гл.специалист  отдела по

экономике администрации МО «Акушинский район»

       ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены Совета по предпринимательству при главе

администрации муниципального образования «Акушинский район»,

представители предприятий и организаций района, индивидуальные

предприниматели. Всего: 25 человек.

Повестка дня:

1. О принятых мерах поддержки предпринимательства на

федеральном, региональном, а также на местном уровнях в условиях

пандемии.

2. Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства.

         Слушали

1. Гаджиалиева Ш.Я. -заместителя главы администрации МО

«Акушинский район», (заместителя Председателя Совета), который сказал

вступительное слово, огласил повестку дня заседания Совета и предоставил

слово Маллаеву Ш.Ш. – начальнику отдела по экономике администрации

МО «Акушинский район», который разъяснил о принятых на федеральном,

региональном, а также на местном уровнях мерах поддержки

предпринимательства в условиях распространения коронавирусной

инфекции о ставках налога по ЕНВД, ЕСХН и УСН с января 2020 года.

2. Маммаеву К.А. - начальнику отдела  МКУ Управление архитектуры,

градостроительства, территориального развития, ЖКХ, дорожной

деятельности, земельных и имущественных отношении:

 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства».

Решение:

1.Отделу  по экономике администрации МО «Акушинский район»,

продолжить работу по информированию субъектов предпринимателей о

мерах государственной поддержки и снижению налоговых ставок  УСН,

ЕСХН, и ЕНВД.

1. 2. МКУ Управление архитектуры, градостроительства,

территориального развития, ЖКХ, дорожной деятельности, земельных и

имущественных отношении продолжить работу с сельскими поселениями в

части проведения мероприятий, направленных на оказание имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

Секретарь комиссии:                                          П.А.Гарибанова